

"СОГЛАСОВАНО"

"УТВЕРЖДАЮ"

Подрядчик ИП Мещеряков Д.И.

Заказчик ТСЖ "ВОЛОТНИКОВСКАЯ 3-1"

/ Д.И. Мещеряков /

/ Л.В. Федюкина /

" " 2022 г.

" " 2022 г.

Наименование стройки: многоквартирный жилой дом по адресу: г.Москва, ул. Волотниковская, д. 3, корп.1, п.1  
 Объект № лифт иден. № 151935

**Локальный сметный расчет № 1**

(Локальная смета)

на ремонтно-восстановительные работы по замене канатопроводящего шкива и тяговых канатов на лифте грузоподъемностью 400 кг на 17 остановок, иден.№ 151935

Наименование объекта: г.Москва, ул. Волотниковская, д. 3, корп.1, п.1  
 Основание: Приложение № 1 к Договору № 113-2022КРл от 23.11.2022

Сметная стоимость **151,225** тыс.руб.  
 Нормативная трудоемкость **93** чел.час.  
 Сметная заработная плата **31,442** тыс.руб.

№пп	Шифр, номера нормативов и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Ед. изм.	Кол-во единиц	Цена на единицу измерения, руб.	Поправочные коэффициенты	Коэффициенты пересчета, номер	ВСЕГО затрат, руб.	Справ.
									ЗТР, всего чел-ч
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10

**Раздел 1. Монтажные работы**

1	MP01-01-009-01	Замена тягового каната	1 канат	3			MP01-01-009-01		
		ЗП			252,61	1,00	34,02	25781,38	
		ЭМ			0,00	1,00	0,00	0,00	
		в т.ч. ЗПМ			0,00	1,00	0,00	(0,00)	
		МР			7,58	1,00	34,02	773,61	
		НР от ФОТ	%	80				20625,10	
		СП от ФОТ	%	37				9539,11	
		ЗТР	чел-ч	25,11		1,00			75,33
		<b>Всего по позиции</b>						<b>56719,20</b>	18906,40
2	MP01-01-002-15	Замена канатопроводящего шкива лифтовой лебедки	1 шт.	1			MP01-01-002-15		
		ЗП			166,38	1,00	34,02	5660,25	
		ЭМ			48,18	1,00	4,83	232,71	
		в т.ч. ЗПМ			5,53	1,00	34,02	(188,13)	
		МР			4,99	1,00	34,02	169,76	
		НР от ФОТ	%	80				4678,70	
		СП от ФОТ	%	37				2163,90	
		ЗТР	чел-ч	17,91		1,00			17,91
		<b>Всего по позиции</b>						<b>12905,32</b>	12905,32
		<b>Итого по разделу</b>						<b>69624,52</b>	

**Раздел 2. Оборудование**

3	счет поставщ.	Тяговый канат d=10 мм (3 куска по 55 м)	м	165	180,00	1,00	1,00	29700,00	
4	счет поставщ.	Шкив канатопроводящий (обод) 480x4x10 М73 (лебедка Montanari PT 48333045)	шт.	1	51900,00	1,00	1,00	51900,00	
		<b>Итого по разделу</b>						<b>81600,00</b>	
		Итого по всем разделам						151224,52	
		НДС, %						0,00	
		<b>Всего</b>						<b>151224,52</b>	

Составил / Мироненко И.В. /  
 (должность, подпись (инициалы, фамилия))

Проверил / /  
 (должность, подпись (инициалы, фамилия))



"СОГЛАСОВАНО"

Подрядчик ИП Мещеряков Д.И.  
 / Д.И. Мещеряков /  
 " " 2022 г.

"УТВЕРЖДАЮ"

Заказчик ТСЖ "БОЛОТНИКОВСКАЯ 3-1"  
 / Л.В. Федюкина /  
 " " 2022 г.

Наименование стройки: многоквартирный жилой дом по адресу: г.Москва, ул. Болотниковская, д. 3, корп.1, п.3а  
 Объект № лифт иден. № 151941

**Локальный сметный расчет № 1**  
 (Локальная смета)

на ремонтно-восстановительные работы по замене канатоведущего шкива и тяговых канатов на лифте грузоподъемностью 630 кг на 17 остановок, идент. № 151941  
 Наименование объекта: г.Москва, ул. Болотниковская, д. 3, корп.1, п.3а  
 Основание: Приложение № 1 к Договору № 112-2022КРл от 23.11.2022

Сметная стоимость **168,931** тыс.руб.  
 Нормативная трудоемкость **118** чел.час.  
 Сметная заработная плата **40,035** тыс.руб.

№пп	Шифр, номера нормативов и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Ед. изм.	Кол-во единиц	Цена на единицу измерения, руб.	Поправочные коэффициенты	Коэффициенты пересчета, номер	ВСЕГО затрат, руб.	Справ.	
									ЗТР, всего чел-ч	Стоим. ед. с нач., руб.
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	

**Раздел 1. Монтажные работы**

1	MP01-01-009-01	Замена тягового каната	1 канат	4						
		ЗП			252,61	1,00	34,02	34375,17		
		ЭМ			0,00	1,00	0,00	0,00		
		в т.ч. ЗПМ			0,00	1,00	0,00	(0,00)		
		МР			7,58	1,00	34,02	1031,49		
		НР от ФОТ	%	80				27500,14		
		СП от ФОТ	%	37				12718,81		
		ЗТР	чел-ч	25,11			1,00			100,44
		<b>Всего по позиции</b>						<b>75625,61</b>		18906,40
2	MP01-01-002-15	Замена канатоведущего шкива лифтовой лебедки	1 шт.	1						
		ЗП			166,38	1,00	34,02	5660,25		
		ЭМ			48,18	1,00	4,83	232,71		
		в т.ч. ЗПМ			5,53	1,00	34,02	(188,13)		
		МР			4,99	1,00	34,02	169,76		
		НР от ФОТ	%	80				4678,70		
		СП от ФОТ	%	37				2163,90		
		ЗТР	чел-ч	17,91			1,00			17,91
		<b>Всего по позиции</b>						<b>12905,32</b>		12905,32
		<b>Итого по разделу</b>						<b>88530,93</b>		

**Раздел 2. Оборудование**

3	счет поставщ.	Тяговый канат d=12 мм (4 куска по 55 м)	м	220	180,00	1,00	1,00	39600,00		
4	счет поставщ.	Шкив канатоведущий 550x4x12 М83 (лебедка Montanari 0621K.12.22.00.001)	шт.	1	40800,00	1,00	1,00	40800,00		
		<b>Итого по разделу</b>						<b>80400,00</b>		
		<b>Итого по всем разделам</b>						<b>168930,93</b>		
		НДС, %						0,00		
		<b>Всего</b>						<b>168930,93</b>		

Составил Мироненко И.В. /  
 (должность, подпись (инициалы, фамилия))

Проверил / /  
 (должность, подпись (инициалы, фамилия))